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Forsiden:
Easter Morning and the Light 
of the Resurrection
av Jen Norton. 
Kunstneren har en spen-
nende hjemmeside med bl.a. 
nedlastbare fargeleggings- 
motiver. Verdt et besøk!  

Det går mot lysere tider, selv 
om pandemien fortsatt sender 
mørke skyer inn i våre liv.

Lys og mørke, glede og sorg, 
medgang og motgang, tro og 
tvil, fellesskap og ensomhet, håp 
og fortvilelse, lykke og ulykke, 
liv og død. Vi har mange slike 
ordpar i vårt språk. 

Vi kan ha tider i livet som for 
det meste er fylt med glede, 
medgang og lys. Da er det lett å 
være menneske. 

Men vi kan ha faser i livet hvor 
mørke, sorg, motgang, tvil, 
fortvilelse, ensomhet og kamp 
dominerer. Disse periodene 
suger kreftene ut av oss. Livet 
føles brutalt og vondt, og vi 
lurer på hvordan vi skal komme 
gjennom en dag til. 

Jesus levde også sitt liv i dette 
spennet. Det ser vi tydelig i 
påskenes drama. Palmesøndag 
hylles han av folkemengden som 
roper Hosianna, mens han rir på 
et esel på vei mot Jerusalem.
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av kirkeverge torfinn bø       

Kort tid etter kjemper Jesus sitt 
livs kamp i Getsemane. Han 
kommer i dødsangst og ber 
inntrengende. Svetten faller 
som bloddråper ned på jor-
den, og det går ikke lang tid fra 
folkets hyllest til folkemengden 
roper korsfest, korsfest.

Det er vanskelig å forstille seg 
smerten og lidelsen Jesus kjen-
ner på mens han henges på kor-
set. «Min Gud, min Gud, hvorfor 
har du forlatt meg», ropte han. 
Litt etter litt suges livet ut av 
Jesus. I sin fortvilelse og frykt 
roper Jesus med høy røst: «Far, 
i dine hender overgir jeg min 
ånd!»

Det er mange, både før Jesus og 
etter Jesus, som har ropt i fort-
vilelse til Gud. Jeg har gjort det, 
du har kanskje gjort det. Men 
noen ganger kan følelsen av en-
somhet og fortvilelse forster-
kes, når Guds trøst ikke når inn 
til oss eller vi kjenner på fravær 
av Gud. 

Andre ganger kan det oppleves 
godt å ha en å rope til. En som 
selv har kjent på alle de følelsene 
jeg kjenner på. Det kan oppleves 
som en lun havn, mens stormen 
raser i og rundt oss. Uansett 
hvordan livene våre er kan vi få 
overgi hele oss til Gud. Her er 
mitt liv, Gud, ta imot det, slik 
det er.

«I dine hender, Fader blid,
jeg legger nå til evig tid
min sjel og hva jeg er og har,
ta du det alt i ditt forvar!» 
(Norsk salmebok 596)

Påskefortellingene er også fylt 
av masse håp. Frykt, angst, en-
somhet, fortvilelse og død var 
ikke det siste. Selv når det ser 
mørkest ut, kan vi klynge oss til 
håpet om lysere tider.

«Jesus døde for oss alle. Halleluja.
Vi skal leve for hverandre. Halleluja.
Jesus oppstod. Så skal vi, halleluja,
oppstå til et evig liv. Halleluja.» 
(Norsk salmebok 207) 
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I lokalavisen vår, Varingen, 
kunne vi 5.mars i år lese at i Nit-
tedal er det 185 forskjellige tros- 
og livssynssamfunn som har fått 
offentlig støtte. 
De 6 største overføringene er til 

Oslo katolske bispedømme

Humanetisk Forbund

Svenska kyrkan i Norge 

Budhistforbundet 

Norges hindu kultursenter 

Ahmadiyya muslim jama`at

Av de resterende 179 er det 
svært mange med kun 1-5 med-
lemmer.

I Nittedal er ca. 67% av be-
folkningen medlemmer i 
Den norske kirke.

Grunnlaget for tildeling av 
støtte, og for driften av Hakadal 
og Nittedal menigheter og våre 
tre kirker, er fra 1.januar i år den 
nye Trossamfunnsloven.

Men vi har ikke statskirke lenger! 
Så hva nå med kirka? 
Ja, da er det ikke dumt å kikke på 
den nye loven.  Men aller først, 
hva med selveste Grunnloven? 
Er ikke den også forandret?
Etter endringen i 2012 står det 
nå slik i Kongeriget Norges 
Grundlov, hvor man fortsatt 
bruker språk fra 1814:

Som en konsekvens av dette har 
vi altså pr.  1/1  2021 en ny lov:
LOV OM TROS- OG LIVSSYNS-
SAMFUNN, 
også kalt Trossamfunnsloven.

ALL YOU NEED IS LOV
-med forskrifter !

Grl. § 2:
Værdigrundlaget forbliver vor 
kristne og humanistiske Arv. 
Denne Grundlov skal sikre De-
mokrati, Retsstat og Menneskeret-
tighederne.
Grl. § 16:
Alle indvaanere af Riget have fri 
Religionsøvelse. Den norske Kirke, 
en evangelisk-luthersk kirke, for-
bliver Norges Folkekirke og un-
derstøttes som saadan af Staten. 
Nærmere Bestemmelser om dens 
Ordning fastsættes ved Lov. 
Alle Tros- og Livssynssamfund skal 
understøttes paa lige Linje.



TROSSAMFUNNSLOVEN
er en enkel og kortfattet lov med-
kun 4 kapitler og 24 paragrafer. 
Kapittel 1:
Lovens formål og virkeområde
Kapittel 2:
Registrering, tilskudd, vigselrett mm. 
(Dette kapittelet gjelder ikke for          
Den norske kirke)

Kapittel 3: Den norske kirke. 
(Dette kapittelet gjelder kun for                      
Den norske kirke)

Kapittel 4:                                                       
Forskjellige bestemmelser.

For hele loven står: 
Formålet med loven er  å under-
støtte tros- og livssynssamfunn.
For lovens kapittel 3 står:
Formålet med bestemmelsene i 
dette kapitlet er å legge til rette 
for at Den norske kirke forblir en 
landsdekkende og demokratisk 
evangelisk-luthersk folkekirke.

Høsten 2020 var forslag til For-
skrifter for denne loven ute til 
høring hos en rekke instanser 
og er nå gjeldende på lik linje 
med selve loven.
Du kan lese lov og forskrift i sin 
helhet på Lovdata.no

FÅ MED DEG SMÅ
FÅ MED DEG STORE
PÅ PÅSKEVANDRING
I tidsrommet 23.mars til 6. 
april er det lagt til rette for 
en utendørs påskevandring 
rundt Rotnes kirke. 

I 6 forskjellige vinduer er det 
scener fra påskefortellingen, 
med enkle oppgaver og 
utfordringer.

Alle som har lyst kan komme 
når de vil. 
Husk smittevern og følg 
regler som gjelder for antall 
og avstand!

GOD PÅSKE!
GOD PÅSKEVANDRING!

 HER STARTER 
VANDRINGEN 
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Ordene fravær og nærvær set-
ter navn på viktige opplevelser 
i menneskelivet. Jeg synes de er 
spennende som nøkkel inn i det 
kristne påskemysteriet. La oss 
først ta noen smaksprøver:

Vi kan begynne i poesien. Her er 
de to første strofer av kjent dikt 
av Tor Jonsson:  «Nærast er du 
når du er borte. Noko er borte 
når du er nær.»

Så har vi det litt pompøse or-
det «herværende». Vi merker at 
en «herværende» ikke alltid er 
nærværende. Man er et annet 
sted – man er ikke tilstede.

«Han er ikke her» - nå har jeg 
krøpet inn i påskefortellingen, 
fortellingen om oppstandelsen. 
Det er Guds budbærer som sier 
dette til de to kvinnene (i Mat-
teusevangeliets 28.kapittel 
som vi i år har som tekst første 
påskedag). Begge het Maria og 
de var gått til graven for å se til 
den. 

Vi kjenner oss igjen, mange. Det 
er noe vi gjør for å bøte på det 
fraværet vi plutselig aner etter 
et dødsfall. En person er ikke 
der lenger, med sitt nærvær – 
og…. så tror vi kanskje at vi kan 

gripe det igjen, litt i hvert fall, 
når vi ser til graven, steller med 
den, prater litt, tenner et lys. 
Men tenk om noen hadde kom-
met med samme oppfordring til 
oss som til de to som het Maria: 
«Kom og se stedet hvor han lå!»

En venn av meg skildret sin 
mors bortgang slik. Vi barna 
stod rundt sengen hennes da 
hun åndet sine siste åndedrag. 
«Hun var der, men plutselig - var 
hun ikke der lenger». Han følte 
at nærvær gikk over til fravær. 
Døden hadde ranet nærværet 
hennes ut av rommet og det 
skjedde på et sekund.

«Kom og se stedet hvor han 
lå!»    er en oppfordring fulgt 
av mange. I september 2008 
var jeg så heldig at jeg kunne 
besøke Gravkirken i Jerusalem 
og bokstavelig talt nesten krype 
inn i den tomme grav: Bare for å 
se at det ikke var noen der. Og 
hundretusenvis av pilegrimer 
som meg, har valfartet dit for å 
se at en person ikke er der han 
er gravlagt. Så ulikt dette er 
alle andre visitter til gravmin-
ner som vi foretar. Vi måtte stå 
lenge i kø til og med.

F R AVÆ R  -  N Æ RVÆ R  -  P Å S K E             AV KJELL ASGEIR SKARTSETERHAGEN, SOKNEPREST I NITTEDAL
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Nei, han var ikke der – og det un-
derlige er – at nettopp det bek-
refter at han er her- hos oss. Det 
er en spenning mellom fravær 
og nærvær i Matteusevangeliet. 
På den ene siden: Han er ikke 
her – og så helt til slutt: Og se, 
jeg er med dere alle dager inntil 
verdens ende. Litt improvisas-
jon: Kom og se stedet hvor han 
lå – og: Se! Jeg er med dere alle 
dager inntil verdens ende. Helt 
i begynnelsen av sitt skrift min-
ner Matteus oss om at Immanu-
El, navnet som Jesus også får, 
nettopp betyr: Gud med oss! 

Men, ingen har sett selve opp-
standelsen. Selve øyeblikket 
står der som et stort svart hull 
i fortellingen.  Hvis Jesus var 
og er Guds sønn og Gud reiste 
ham opp fra de døde, så har in-
gen fått kikke inn i selve gjern-
ingsøyeblikket. Hele den kristne 
tro bygger på indisier, som man 
prøver å sette sammen til en 
konklusjon, som i en rettsak. Og 
så tror vi til og med at vi har en 
god sak! 

Evangeliefortellingen forteller 
om at «Jesus kom mot dem». Ja, 
han kommer sine venner i møte 
og sier ting som «Vær hilset» og 
«Frykt ikke». I fortellingen skjer 

det så naturlig – i våre virke-
ligheter kjemper vi med  følels-
er av et Guds fravær. Vi venter 
utålmodig på en som skal kom-
me oss i møte. Kanskje vi kan 
hente næring til denne troens 
tålmodighetsøvelse ut fra det 
påsken «egentlig handler om»:

Fravær – nærvær. Han er ikke 
her – men derfor kommer han 
mot oss. Disse påskefortellin-
gene i Det nye testamentet bær-
er hele kristendommen. Hadde 
ikke oppstandelsen skjedd så 
hadde aldri denne bibeldelen 
blitt skrevet; - Glem alt med jul, 
påske og pinse! Glem vinunder 
i Kana og bergprekenen og alt 
det andre.  Ja vi hadde ikke visst 
særlig mer om Jesus enn noen få 
historiske fotnoter, i beste fall.

Jesu nærvær var det som bar de 
kristne og som alltid har gjort 
det. Jesu nærvær i ord og sakra-
ment som vi sier. Det kan bære 
oss. Derfor har vi gudstjeneste 
og feirer hans oppstandelse, for 
å styrke troens tålmodighet i alt 
som møter oss. Og så får vi et 
viktig kall: Å være til stede for 
hverandre. Jesus gikk ut av tiden 
for å være nær til alle tider. Vi 
må være tilstede for hverandre 
mens vår tid gjelder.

F R AVÆ R  -  N Æ RVÆ R  -  P Å S K E             AV KJELL ASGEIR SKARTSETERHAGEN, SOKNEPREST I NITTEDAL
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ARNOLD,
OLSENBANDEN
OG GUD      

–Joda, jeg var blant 
mye forskjellig også med i fem  
Olsenbanden-filmer.  Og jeg ble 
i løpet av et langt liv i teateret 
godt kjent med både gamle og 
unge stjerner på vår teaterhim-
mel…
Arnold Petersheim kommer inn 
fra kjøkkenet sitt med nystekte 
vafler. Vi sitter i stua. 
Kaffen er klar. 
Jeg har stevnemøte med en le-
vende legende, født i 1933, klar 
og sprek, stappfull av minner 
og fortellinger. Om teaterliv og 
kulturliv, skuespillere og kunst-
nere. 
Nevn en artist – Arnold har en 
historie!     Nevn et teater –      
Arnold har jobba der! 
Og han er ikke kostbar, han for-
teller gjerne, han svarer med 
glede på mine mange spørsmål, 
han er åpen for min nysgjer-
righet. Men jeg merker at han 
aller helst vil fortelle om andre 
ting.

–Ja, du skjønner det viktigste for 
meg er å få fortelle deg om min 
tro. Om hvordan jeg har fått op-
pleve Gud i livet mitt, hvordan 
han har ledet meg på så merkeli-
ge måter gjennom så mange 
situasjoner og opplevelser. 
•Har du opplevd det slik hele 
livet?
–Jeg hadde en sterk opplevelse 
som 7-åring. En opplevelse som 
preget meg for livet. Jeg ble 
sendt fra Brumunddal til hoved-
staden for å få utført en omfat-
tende ortopedisk operasjon. 
–Milevis hjemmefra og alene 
ble jeg liggende på et stort rom 
på Sophies Minde sammen med 
en gjeng eldre gutter med in-
tens lyst til og glede av å plage 
den minste og mest forsvarsløse 
gutten på rommet, og som attpå 
til snakket hedmarksdialekt!
–Det gikk hardt for seg. Over 
lang tid. Jeg var dypt fortvilet. 
Moren min hadde lært meg en 
aftenbønn. På søndagsskolen 
hadde jeg også lært å be. Og jeg 
ba. Foldet hendene under dyna 
og ba om at en engel måtte 
sendes til unnsetning. 
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–Jeg hadde ikke før sagt amen, 
før besøket av en engel var et 
faktum. Det viste seg at enge-
len var gartner, skjeløyd og het  
Lyngås. 
–Vil du ha en is? spurte han. Alle 
svarte Ja! Ingen visste sikkert 
hvem han så på. For meg betyd-
de hans inntreden og omsorg 
slutt på plaging og mobbing. En 
tilfeldighet? Jeg var ikke i tvil, 
for meg var dette et klart svar 
på mitt rop om hjelp.
•Og senere gjennom livet..?
–Ja, Gud hører våre bønner. Og 
kan lede oss. Jeg har mange op-
plevelser av hvordan Gud har 
ledet meg, til møte med men-
nesker, til steder, situasjoner og 
hendelser. Og jeg ber også om 
det, at Gud skal vise meg vei 
og retning. Jeg tror det handler 
mye om å være våken og åpen 
for Guds ledelse. 
Og Arnold forteller. Om da han 
traff henne som ble hans livsled-
sager i nesten 60 år. Om tilfeld-
igheter som kanskje ikke var så 
tilfeldige. Om da han lurte på 
om han kunne tro at han virkelig 
opplevde Guds ledelse, og ble 

invitert hjem til Einar Lundbys 
familie.

På stuebordet ligger en slitt bok. 
Jeg ser navnet Einar Lundby. 
Banebrytende lege og sjelesørg-
er. En foregangsmann innenfor-
for psykisk helse.  
Arnold tar boka.
–Ja han var fra Brumunddal han 
også vet du! Han har betydd 
mye for meg. Han sa og skrev 
mye om dette, om hvordan Gud 
kan lede oss på uforståelig vis. 
Han opplevde mye av det. 
 
I sofaen ligger en annen bok. Jeg 
har en mistanke. 
Jeg vet at du har skrevet bok, 
sier jeg. Hvor får jeg kjøpt den?
Den får du ikke kjøpt, sier han. 
Den får du av meg.
På tittelbladet har han skrevet 
en personlig hilsen.

Jeg har hatt en lang samtale 
med troende kulturpersonlighet 
Arnold Petersheim.
Jeg kommer til å invitere meg 
selv tilbake.                             bwn
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                                                    HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                              ROTNES KIRKE                               NITTEDAL KIRKE

VELKOMMEN  I   KIRKEN
28.mars   palmesøndag           

Matteus 26, 6-13         
                                     Jesus blir salvet
Rotnes 1100  Høymesse 
  Weider                                        

1.april   skjærtorsdag
  Lukas 22, 14-23
                                     Påskemåltidet
Rotnes 1700 Skjærtorsdagsdgudstjeneste          
  Skartseterhagen                     

2.april   langfredag                                                        
                       Lukas 22,39-23,46                
                       Jesu lidelse og død                          
Rotnes 1100  Langfredagsgudstjeneste 
  Skartseterhagen                  

4.april   påskedag              
Matteus 28, 1-10

                                     Jesu oppstandelse
Nittedal 1100  Høytidsgudstjeneste
  Weider
Hakadal 1100  Høytidsgudstjeneste i friluft 

Skartseterhagen/Riksaasen Dahl

11.april   2. søndag i påsketiden 
Johannes 21, 15-19       

                                     Jesus kaller Peter
Nittedal 1100  Høymesse 
  Ørum     

Rotnes 1700  G-17 Familiegudstj.            
Weider

18.april   3.søndag i påsketiden  
Johannes 10, 1-10                                      
Den gode gjeteren      

Rotnes 1100  Høymesse   
Skartseterhagen

Rotnes 1230  Årsmøte  Nittedal menighet
  
Hakadal 1100  Høymesse
  Ørum

22.april  torsdag
Hakadal 1900  Årsmøte Hakadal menighet
   

25.april 4. søndag i påsketiden 
Johannes 13, 30-55      
Elsk hverandre

Nittedal 1100  Tårnagent-gudstj.  
Weider

Hakadal 1100  Tårnagent-gudstj.
  Ørum

2.mai    5. søndag i påsketiden   
Lukas 13, 18-21

                                    Guds rike     
Nittedal 1100  Høymesse
  Weider     
Rotnes 1100  Høymesse 
  Skartseterhagen  

Hakadal 1100  Høymesse  
Ørum

9.mai   6.søndag i påsketiden  
Matteus 7, 7-12

                                    Be, så skal dere få     

Rotnes 1700  G-17 Familiegudstj.            
Weider

13.mai   kristi himmelfartsdag 
Lukas 24, 46-53

                                    Kraften fra det høye     
Rotnes 1100  Høytidsgudstjeneste 
  Skartseterhagen

16.mai   søndag før pinse                             
Apgj. 26, 1-3 + 20-29    
Paulus`forsvarstale

Nittedal 1100  Høymesse 
  vikar 

Hakadal 1100 Høymesse 
  Ørum
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                                                    HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                              ROTNES KIRKE                               NITTEDAL KIRKE

VELKOMMEN  I   KIRKEN
27.juni   5. s. i treenighetstiden 

  Matteus 7, 21-29    
Huset bygd på fjell

Rotnes 1100  Høymesse
  Skartseterhagen

23.mai   pinsedag   
Johannes 14, 15-21

                                    Sannhetens ånd  
Rotnes 1100  Høytidsgudstj. 
  Weider 

Hakadal 1100  Høytidsgudstj.   
Ørum

26.mai   onsdag                             
Rotnes 1800  Møtested Kirken 

E.Kristiansen m.fl.  
Syng med oss/Vasshjulet T&B 
Kirkekaffe

30.mai   treenighetssøndag                                
Lukas 10, 21-24                             
Fars gode vilje

Nittedal 1100  Høymesse  
Skartseterhagen

6.juni   2. s. i treenighetstiden                          
Johannes 3,26-30                            
Johannes vitner om Jesus

Rotnes 1100  Samtalegudstjeneste  
Røste 

Hakadal 1100  Samtalegudstjeneste  
Ørum 

13.juni   3. s. i treenighetstiden                          
Johannes 1, 35-51                            
“Kom og se!”  

Nittedal 1100  Samtalegudstj.  
Weider 

Rotnes 1700  G-17 Familiegudstj.                 
Ørum

20.juni   4. s. i treenighetstiden 
Matteus 16, 24-27     
Å følge Jesus

Nittedal 1100  Høymesse 
  Weider

Se informasjon i lokalavisen Var-
ingen og på kirkens hjemmeside 
for aktuell og oppdatert informas-
jon om gjennomføring av gud-
stjenester og informasjon om dåp 
og nattverd. 
Dette vil avhenge av det smitte-
vern-regime som gjelder til enhver 
tid. 
Det gjelder også søndagsskole 
og andre ting tilknyttet gudstjen-
esten. 
Under normale omstendigheter 
er det dåp (hvis påmeldt) og nat-
tverd i våre gudstjenester (unntatt 
LANGFREDAG). 
Pga pandemien er gudstjenestetil-
budet en del skåret ned slik at vi 
har større fleksibilitet når det 
gjelder å innplassere separate 
dåpsgudstjenester.
Sjekk også nittedal.kirken.no for 
ulike gudstjenester og innslag på 
youtube og facetime.

Gudstjenester og andakter på 
Skytta og Døli er fortsatt berørt av 
smitteverntiltak, og gjennomføres 
ikke på vanlig måte.
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Torfinn Bø
Foto: Tvedestrandposten

TUSEN
TAKK
TIL
TORFINN!      

Han behøver aldri å heve stem-
men, kjefte eller mase – for 
kirkeverge Torfinn Bø er en 
sindig og klok leder med mye 
naturlig autoritet. 

Han har vært kirkeverge i Nit-
tedal i 12 år, fra han begynte i 
januar i 2009 og frem til han nå 
slutter i april i år. Som kirkeverge 
er han den som leder kirkens ar-
beid i hele kommunen. Det er tre 
kirker, 21 ansatte i kirkestaben 
og ca 18 000 kirkemedlemmer! 
Så det er en stor organisasjon å 
lede, men det har han håndtert 
på en glimrende måte.

Staben har opplevd Torfinn som 
en dyktig leder. Han har en unik 
evne til å være visjonær, sam-
tidig som han alltid har god 
bakkekontakt med blikk for de 
konkrete og praktiske utfor-
dringer. 

Han har også evnen til å kom-
binere de hverdagslige leder-
oppgavene med en tydelig 
langsiktig tenkning på de ulike 
områdene av kirkens arbeid. Og 
ikke minst er han omsorgsfull og 
motiverende, både som leder og 
medmenneske.
Mens han rydder seg ut av kon-
toret på en av sine siste arbeids-
dager, lar vi ham dele noen tank-
er om tiden som kirkeverge her 
i Nittedal:
•Hvordan har det vært å lede 
kirkestaben?
–Det har vært inspirerende og 
fint å være leder for engasjerte 
og dyktige ansatte som ønsker 
å skape gode møtepunkter mel-
lom kommunens innbyggere og 
kirken - i alle livets faser. 
–Det er mye godt tverrfaglig 
samarbeid og en god lagånd i 
kirkestaben. Man vil hverandre 
vel og stiller opp for hverandre. 
Det har vært meningsfylt og jeg 
har trivdes svært godt.
•Du har jo ledet flere store pros-
jekter i din tid som kirkeverge 
her, kan du fortelle oss litt om 
det?
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populær  kirkeverge  slutter       av einar weider, prest i nittedal       
–Det største og fineste har vært 
å få være med å bygge ny kirke. 
Og se den fylles med mange 
barn, unge og voksne som opp-
lever det som sin kirke, og finner 
et fellesskap der. Det er et bygg 
som blir mye brukt til kirkelig 
aktivitet og kulturarrangement-
er. 
–Men også mange enheter i 
kommunen bruker kirken til 
kurs og ledersamlinger, og nå 
sist er den blitt brukt som lokale 
for vaksinering av kommunens 
innbyggere. 
–Utvidelsen av Hakadal kirke-
gård er et annet prosjekt som 
det har vært spennende og 
lærerikt å arbeide med, og til 
slutt se hvor vakkert det ble og 
den fine beliggenheten den fikk. 
–Gravplassene er et viktig sted 
i kommunen, og det gir stor me-
ning i å kunne bidra til at det 
-midt i alt- blir en god opplev-
else være der. 

•En viktig side ved det å være 
kirkeverge er å ivareta samar-
beidet mellom kirke og kom-
mune. Hvordan har du opplevd 
dette samarbeidet?

–Det har jeg opplevd veldig 
positivt. Jeg har en opplevelse 
av at kommunen verdsetter og 
ser viktigheten av arbeidet som 
kirken gjør. Det kom veldig ty-
delig til uttrykk når kommune-
styret gjorde vedtak om å bygge 
ny kirke på Rotnes og bevilget 
de nødvendige pengene. 
–Samarbeidet med kommunens 
administrasjon og politikere har 
jeg opplevd godt og det har vært 
gledelig å se alt den nye kirken 
blir brukt til og funksjonen den 
har fått.
•Hva har du satt mest pris på 
ved denne jobben?
–Det er å ha hatt gode kolle-
gaer, bli kjent med mange en-
gasjerte frivillige som stiller 
opp,  varierte, interessante og 
utfordrende oppgaver. Jeg har 
lært mye og fått være med på 
mye forskjellig. 
–Det har vært svært menings-
fullt å arbeide i en kirkelig sam-
menheng. Det har også vært fint 
at flere har gitt utrykk for at de 
har satt pris på arbeidet jeg har 
gjort.
 
Takk, Torfinn!
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Det er fredag kveld, klokka er     
snart 19:00. Vanligvis ville Rotnes 
kirke vært rigget til ungdomsklubb, 
for før korona møttes Pluss ung-
domsmiljø her hver fredagskveld. 
Nå er ting annerledes – men Pluss-
gjengen møtes likevel! Hver fredag 
er det nemlig «PLUSS PÅ ZOOM».
Aina Lind har vikariert som ung-
domsarbeider i menigheten siden 
november 2019, mens ungdom-
sarbeider Astrid Øgaard har vært 
i barselpermisjon. Sammen med 
kateket Sile Foss har Aina vært 
initiativtager til den digitale ver-
sjonen av Pluss under koronapan-
demien. Hun forteller at målet var 
å kunne fortsette å ha et sted ung-
dommene kunne møtes, noe som 
kunne fungere som et godt felles-
skap på tross av den vanskelige 
situasjonen.
•Hvordan har det fungert å ha 
Pluss på Zoom?
–Det har gått overraskende bra. 
Det er en fin gjeng med ungdom-
mer som pleier å være med på disse 
fredagskveldene. Det er til og med 

blitt med noen nye, og det er flott 
– dette er jo ikke akkurat en tid vi 
hadde regnet med nyrekruttering. 
•Hvordan legger dere det opp?
–Vi brukte en del tid på å finne 
ut hvordan vi skulle gjøre det. Jeg 
vet ikke hvor mange forum på nett 
jeg har vært innom for å finne tips 
og erfaringer, sier Aina engasjert. 
–Jeg fant fort ut at det ikke er så 
naturlig å bare ha prating når man 
samles sånn. For da er det ikke alle 
som syns det er greit å ta ordet og 
det blir det vanskelig å bygge et 
godt fellesskap. Derfor ble det vik-
tig å finne en god kombinasjon av 
prating og ulike aktiviteter. 

•Hva slags aktiviteter mener du?
–Vi begynner ofte kvelden med en 
quiz, sånn at det er lett å slenge 
seg med. Og så har vi spilt mange 
typer spill. Vi satte blant annet 
opp en egen Minecraft-server for 
Pluss. Der bygget faktisk ungdom-
mene Rotnes kirke i realistisk 3d-
gjengivelse - med både innredning, 
kirkekunst, alter og orgel. 

Aina Lind, ungdomsarbeider. Nå med Pluss på Zoom.
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Rotnes kirke i Minecraft

–Vi spiller også andre nettspill, 
blant annet et spill der man legger 
inn morsomme fakta om seg selv, 
og så skal de andre gjette hva som 
er sant og ikke. Det er moro, sam-
tidig som det legger til rette for at 
man får vite litt om hverandre og 
blir bedre kjent.
–Og så har vi også fått til noen fy-
siske leker, for eksempel hentele-
ken. Det er en lek der det gjelder 
å være førstemann til å hente en 
ting som lek-lederen spør etter. 
Det har blitt mye engasjement ut 
av det - for eksempel når noen må 
løpe helt fra rommet sitt i 3.etasje 
til kjøkkenet i 1.etasje og tilbake 
igjen, for å være førstemann til å 
hente en melkekartong.
•Hva er ditt inntrykk av hvordan 
Pluss på Zoom oppleves av ung-
dommene?
–Det varierer naturligvis litt fra 
person til person. Det er jo noe 
helt annet enn å møtes fysisk, og 
det er ikke like mange med som 
det pleide å være i kirka før koro-
na. Men samtidig har dette gitt oss 
en annen måte å være sammen på, 
som også har sine positive sider. 
–Og for noen ungdommer er det 
nok til og med lettere å delta på 

denne måten. Dessuten er det jo 
ganske moro da, å spille dataspill 
og henge sammen på nettet.
•I pluss ungdomsmiljø har det jo 
også alltid vært viktig at de voksne 
lederne er tilgjengelige for samtal-
er på tomannshånd. Hvordan løser 
dere det nå?
–Vi har noen andre møtepunkt-
er. På onsdager inviterer vi til vi 
zoom-samtaler i litt mindre grup-
per. Vi har også lagt til rette for at 
det går an å møtes til enkeltsam-
taler utendørs; gå en tur, for ek-
sempel, og prate litt sammen både 
om det som er fint og det som er 
strevsomt i livet.
•Tenker du at den måten dere har 
drevet Pluss på under pandemien 
vil få konsekvenser når ting nor-
maliseres igjen?
–Ja, absolutt. For det første tenker 
jeg dette har gitt en viktig kon-
tinuitet slik at vi ikke trenger å 
starte Pluss ungdomsmiljø helt på 
bar bakke. Dessuten har vi gjort 
mange fine erfaringer om felles-
skap og måter å være sammen på, 
som vil være nyttige å ta med også 
når Pluss skal drives på vanlig måte 
igjen.

•Hvordan kan ungdom bli med på 
Pluss på Zoom?
–Søk opp «Pluss ungdomsmiljø» 
på facebook eller sjekk kirkens 
nettside www.nittedal.kirken.no.  
Alle er velkommen, avslutter en 
smilende Aina. 

                        Einar Weider, prest i Nittedal
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ARK19 arkitektkontor as
Akersgaten 73b, 0180 Oslo

tlf. 22 11 16 75 - 22 11 16 76 - fax 22 20 21 44

     arkitekt mnal Piotr Salyga            mob 900 99 226 piotr@ark19.no
     arkitekt mnal Krystof Domanski  mob 450 68 058 krystof@ark19.no

             Accountor Hadeland Nittedal AS 
            Autorisert regnskapsførerselskap 
 
Hadeland 61 31 99 20, accountor@hadeland.no 
Nittedal: 67 07 12 65, accountor@nittedal.no 
                   accountor.no 
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SLATTUM
Blomster & Gaver AS

Tlf. 67 07 75 07
Mosenteret 1482 Nittedal
www.slattumblomster.no

 velkommen som    
 bruker av kirkestua   
 vår!
 vi  leier ut rom til de  
 fleste anledninger.
 hjemmeside: 
 www.nit tedal.org/ 
 kirkestua
 åpent for visning  
 tirsdager kl 19 -  20
 for bestilling:
 kirkestua@nit tedal. 
 kirken.no  eller  
 67059048 Ring oss på telefon 4000 2448

Ny inskripsjon på gravstein  kr 5800,-

Ønsker du ny inskripsjon,tilbyr vi  dette til fast lav pris.  
Vi leverer også ny gravstein og vedlikehold

www.gravstein24.no

En fullverdig begravelse
Våre tjenester med prisgaranti, sikrer deg den beste prisen – uten at det går 

på bekostning av kvalitet og service. Det er begravelse til riktig pris.  
Vi ordner alt det praktiske og er tilgjengelige hele døgnet.  

Hos oss er du i trygge hender. 
 

Telefon: 4000 2460
www.sagabegravelse.noBegravelse til riktig pris 

Våre tjenester med prisgaranti, sikrer deg den beste prisen – 
uten at det går på bekostning av kvalitet og service.  

Vi ordner alt det praktiske og er tilgjengelige hele døgnet.
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460

sagabegravelse.no

Ny inskripsjon på gravstein kr 5800,- 

Ønsker du ny inskripsjon,  
tilbyr vi dette til fast lav pris.

Vi leverer også ny gravstein og vedlikehold

Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

- en del av Ellingard  Gruppen
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jajaja
Merete Eielsen Strandberg       
er tilsatt som ny kirkeverge i 
Nittedal. Men hun er ingen ny-
begynner i kirkestaben på Råd-
stua. Allerede høsten 2011 be-
gynte hun på kirkekontoret. Så 
hun kjenner kolleger, virksom-
heten og kirkevergens rolle og 
oppgaver svært godt.

•I Nittedal har vi 3 kirker og 2 
kirkegårder med forskjellige 
gravplasser og minnelunder. 
Hvordan er status, ser du mange 
utfordringer?
–Kirkevergen er bl.a. kommu-
nens gravplassforvalter. Kirke-
gårdene er i god stand, og 
forholdene på gravplasser og 
minnelunder er god. 
–Våre tre kirker er i også i god 
stand. Når det gjelder Hakadal 
kirke, bygdas over 400 år gamle 
kulturperle, er det slik at vi nå 
bl.a. arbeider en del med å få 
installert automatisk sprinkler-
anlegg. 

Det er bevilget penger både fra 
Riksantikvaren og Kommunen 
og vi arbeider nå med å få til 
gode og fornuftige avtaler med 
leverandører og installatører.

•Du får nå personalansvaret for 
en stab på godt og vel 20 an-
satte. En stab du jo selv har vært 
en del av og kjenner godt. Hva 
tenker du om det? 
–Jeg tenker at min jobb er å 
støtte, oppmuntre og bruke alle 
de dyktige medarbeiderne som 
er ansatt til det de er best på. 
Slik kan vi sammen tilby ei kirke 
som gir relevante og gode tilbud 
til flest mulig aldersgrupper og 
livssituasjoner. 
–Jeg ønsker at vi skal være ei 
kirke det er godt  komme til. Jeg 
håper også at vi sammen kan 
sørge for at kirkegård, kirker og 
kontor er en god plass å komme. 
Jeg tror og håper at vi allerede 
er en slik kirke, men vi kan alltid 
forbedre oss og jobbe videre for 
å beholde det vi har.

VELKOMMEN TIL MERETE
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Døpte i Nittedal
Sofie Omang Hyldmo
Alfred Gunnarsson
Amanda Nikolaisen Botheim
Emira Stakvik-Nielsen
Selena Stakvik-Nielsen
Sigrid Svanøe Aaraas
Karl Strandenæs
Jenny Elise Rud
Levi Bråten-Austad
Theodor Finnicum Skaug
Elea Høglo Parow
Iver Ussberg Berle
Mia Therese Stensrød Skoe
Jakob Solrud Ekornåsvåg
Mileo Hungnes Hagejordet
Mabel Beatriz Johansen
Nina Sofie Effendi Bundli
Edvard Thorvald Effendi Bundli
Lucas Martinez Corell
Henrik Dahle
Maria Monsen Borge
Lilli Storheim Velken
Grace Alexandra Devonne
Mikke Torarin BrennaJarsve
Aurora Karlsen Midjo
Belle Hill Kolleh Nielsen
Stian Melby
Elliot Syversen Bøttger
Louise Olausson Grøvslien
Olai August Grøner
Ellinor Thue Berthelsen
Astrid Nyheim

Døpte i Hakadal
Håkon Dalen Holund
Anniken Kjelstad Flemmen
Ellie Olsen Dørum
Vegard Hoel-Skyttemyr
Matheus Hilmen Thue
Amelia Botnevik
Jens Barbøl
Filippa Sofia Haukedal Flaten
Olivia Myhren Andresen

Viet i Nittedal
Eli Karin Olsen
og Knut Glorvigen

Irene Sund Jørgensen 
og Thor Olav Moen 

Viet i Hakadal 
Naira Antin Braga Solberg
og Kjetil Solberg 

Mina Amundsen  
og Jan Thorvald Isdahl

Terese Crispin 
og  Ole Kristian Kvale  
 

Elin Nysbegynt Larsen 
og Andreas Wilhelmsen 
 

Døde i Hakadal
Gerd Synnøve Trangsrud
Magna Nørve
Roy Abrahamsrud
Knut Tangen
Paal Bjørner Syr
Arne Martin Stenerud
Svein Mørk
Arne Oskar Dahlen
Bjørn Terje Vatsøy
Guri Løvstad
Kirsten Sofie Trehjørningen
Helene Emilie Myhren
Hans Thomas Kirkeby
Grete Hovde
Tor Ludvig Refsvik
Narve Torgeir Nygaard
Ruth Pettersen
Per Norbeck
Odd Gunnar Knai
Bjørn Terje Solberg
Jan Eiliff Tetlie
Odd Arild Jacobsen
Kari Hermansson
Margot Gunhilde Enberget
John Holmen

Døde i Nittedal
Stein Glømmi
Liv Solrinn Tveter
Anne-Karin Grønbech
Roy Oliver Kristiansen
Bjørn Terje Vatsøy
John Harald Nilsen
Erik Martinsen
Irene Sivart
Laila Johnskareng
Solveig Holm
Dagny Synnøve Hoff
Ola Arne Ellestad
Erling Tjønna
Vebjørn Jacobsen
Arild Iversen
Kåre Birger Johannesen
Tom Hansen
Arvid Hans Pedersen
Ella Nordvåg Kroken
Odbjørn Sten Gustavsen
John Kåre Busch
Mary Waal
Anne Marie Kveum
Olav Andreas Haug
Torbjørn Ole Bratteng
Brith Holter
Tove Aarkvisla
Alfinn Møller
Jan Eiliff Tetlie
Gry Sønsteng
Aage Johansen
Ingeborg Knutsen
Odd Leon Gravingen
Bjørg Ann Tønder
Anne Marie Stengaard
Arne Aaland
Sverre Larsen
Odd Erling Karlsen
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Kirkekontoret, 
3. etg. Rådstua  
PB 63, 1483 Hagan
Telefontid man-tor 9-15
Tlf  67 05 90 48  
post@nittedal.kirken.no

Kirkeverge
Torfinn Bø       (tom 31/3)
Kontor 67 05 90 42
Mobil 92 06 98 66

Merete              (fom 1/4)
Eielsen Strandberg
Kontor 67 05 90 48
Mobil 92 05 74 15

Saksbehandler/
Nestleder
Vakant fra 1/4

Menighetsforvalter
Sol Elisabeth Larsen
Kontor 67 05 90 41 

Kontormedarbeider
Line Røvang Amundsen
line.rovang.amundsen
@nittedal.kirken-no

Kontormedarbeider
vikar
Aina Lind
90 70 07 17

Soknediakon
Randi M. Vilberg
Mobil 41 23 53 00

Menighetspedagog
Gunn-Jorun Roset Sunde
Mobil 99 00 52 54

Kateket
Fredrik Røste
Mobil  99 03 51 25

Kateket 
Silje Foss
Mobil 97 52 56 33

Sokneprest, Nittedal
Kjell A. Skartseterhagen
Mobil 45 51 97 65
kjell.skartseterhagen
@nittedal.kirken.no

Sokneprest, Hakadal 
Eivind Ørum
Mobil 97 53 44 40
eivind.orum  
@nittedal.kirken.no

Prest, Nittedal
Einar Andreas Weider 
Mobil 92 28 74 91
einar.weider
@nittedal.kirken.no

Kantor 
Tonhild Kråkenes
Mobil 48 89 16 22

Organist 
Jan Tore Varne
Mobil 90 73 09 11

Organist 
Marthe Aa
99 25 41 48

Ungdomsarbeider
Astrid Helene Øgaard
Mobil 48 29 89 87 

Kirketjener Nittedal
Vakant

Kirketjener Hakadal
Helene Østby Mathisen 
Mobil 98 05 26 89

Kirketjener Rotnes
Siri Henden
Mobil 48 19 75 16

Gravplassarbeider
nittedal
Ole Sigurd Lodsby
Mobil 95 04 66 61 

Gravplassarbeider
hakadal 
Arild Sjøblom
Mobil 95 15 42 12

Rådsledere
nittedal 
menighetsråd
Kristian Øgaard
95 90 17 87
hakadal 
menighetsråd 
Kjerstin Grønstad Olsen
95 99 66 11
Kirkelig fellesråd 
Kristine Aksøy
91 71 30 42

NITTEDAL OG HAKADAL MENIGHETER


